
 
 

 

 
 
                                                                                                         

                           
 
    
      

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

  

                Θεσσαλονίκη:  20.02.2023 
                 Αριθμ. Πρωτ.: 2779/9 
 
 

 ΑΠΟΦΑΣΗ 
  

  
  

   
 
 
 
 
 
 
ΘΕΜΑ: «Επικαιροποίηση  και επαναπροσδιορισμός  των ορίων των Σχολικών Περιφερειών των  
                Δημοτικών Σχολείων του Δήμου Ωραιοκάστρου». 
 
                               

Η Διευθύντρια Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης  Δυτικής Θεσσαλονίκης 
       
 έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις των παραγράφων 1,2,3,4 και 7 του άρθρου 5 του Π.Δ. 79/1-8-2017 Οργάνωση και 
λειτουργία νηπιαγωγείων και δημοτικών σχολείων.  

2. Τη με αρ. Πρωτ. 170405/ΓΓ1/28-12-2021 (ΦΕΚ 6273/2021) Υπουργική Απόφαση με θέμα 
«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών 
Εκπαίδευσης». 

3. Τη με αριθ. Πρωτ. Φ.353.1 / 120 / 88595 / Ε3/18-7-2022 (ΑΔΑ:ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π) Απόφαση Υπουργού 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων με θέμα: «Τοποθέτηση  Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

4. Τις προτάσεις των Διευθυντών/Διευθυντριών των Δημοτικών Σχολείων που υποβλήθηκαν. 
5. Την υποδομή των σχολικών μονάδων  και την ανάγκη ισοκατανομής του μαθητικού δυναμικού. 

       
 

Αποφασίζει 
 

Την επικαιροποίηση και τον επαναπροσδιορισμό των ορίων των Σχολικών Περιφερειών των Δημοτικών 
Σχολείων του Δήμου Ωραιοκάστρου όπως παρακάτω: 
 
 
 
 
 

Ταχ. Δ/νση: Κολοκοτρώνη 22 
Τ.Κ. – Πόλη: 564 30    Σταυρούπολη 
Πληροφορίες: Αθηνά Τρελοπούλου 
Τηλέφωνο: 2310  -  643044 
Ιστοσελίδα: http://dipe-v-thess.thess.sch.gr 
E-mail: mail@dipe-v-thess.thess.sch.gr 
  
 
 
 
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ  
ΚΑΙ  ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ  

Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

----- 
 

  

 

 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΔΥΤΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Ε’ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 

 
ΤΤ 
Τ 

TMHMΤ 
  

 

 

 

http://dipe-v-thess.thess.sch.gr/
mailto:mail@dipe-v-thess.thess.sch.gr
ΑΔΑ: ΨΧΓΓ46ΜΤΛΗ-Γ04



 
 

 

 

ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΣΧΟΛΕΙΑ ΔΗΜΟΥ ΩΡΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ 

  Δημοτικά Εξυπηρετούμενα χωριά - περιοχές 

  

Δρυμού Δρυμός 

Λητής Λητή - Ανθούπολη 

Νεοχωρούδας Νεοχωρούδα 

Πενταλόφου Πεντάλοφος 

Νέας Φιλαδέλφειας Νέα Φιλαδέλφεια - Μεσαίο - Πετρωτό 

Μελισσοχωρίου Μελισσοχώρι - Οικισμός Αγίου Δημητρίου 

Ωραιοκάστρου 5ο Μελισσοχώρι - Μονόλοφος 

  
Δημοτικά Σχολεία Παλαιοκάστρου 

  
1ο Δημοτικό Σχολείο Παλαιοκάστρου 

  
Οδοί ή τμήματα οδών σε αλφαβητική σειρά: 
  

Αγίας Μαγδαληνής  (όλη) 

Αγίας Παρασκευής  (όλη) 

Αγίου Ελευθερίου (όλη) 

Αγίου Νικολάου (όλη) 

Αγίου Στεφάνου (όλη) 

Βεροίας  (όλη) 

Γεωργίας  (Μακεδονίας έως Κονταξοπούλου) 

Γούναρη  (όλη) 

Γούναρη Δημητρίου - πάροδος (όλη) 

Ζακύνθου (όλη) 

Ζάππα (όλη) 

Ηρώων (όλη) 

Καβάφη  (όλη) 

Κανελλόπουλου Αθ.  (όλη) 

Καπετάν Άγρα  (όλη) 

Καραϊσκάκη (όλη) 

Κονταξοπούλου (μονά Μακεδονικού αγώνα έως τέλος, ζυγά Αεροδρομίου έως τέλος) 

Λεχόβου (όλη) 

Λούη Σπύρου  (όλη) 

Μακεδονικού Αγώνα (όλη) 

Μακεδονομάχων (όλη) 

Μετσόβου  (όλη) 

Μπέλλη (όλη) 

Νάουσας (όλη) 

Ουζούνη (όλη) 

Παύλου Μελά  (όλη) 

Σάμου (όλη) 

Σερρών  (όλη) 

ΑΔΑ: ΨΧΓΓ46ΜΤΛΗ-Γ04



 
 

 

Σκουφά (όλη) 

Σκρα (όλη) 

Σοφίας (όλη) 

Σοχού (όλη) 

Στανίση  (όλη) 

Συμμαχική  (από Μακεδονικού Αγώνα έως Ιωνίας) 

Φλωρίνης  (μονά 1 έως 7, ζυγά 2 έως 8) 

Χειμάρας (όλη) 

  
2ο Δημοτικό Σχολείο Παλαιοκάστρου 

  
Οδοί ή τμήματα οδών σε αλφαβητική σειρά: 
  

Αγίας  Άννης (όλη) 

Αγίου Αρσενίου (όλη) 

Αγίων Αποστόλων (όλη) 

Άρνισσας (όλη) 

Άρτας (όλη) 

Αυλίδας  (όλη) 

Γεωργίας  (Προφήτη Ραφαήλ έως Μακεδονίας) 

Δροσιάς (όλη) 

Ερμού (όλη) 

Ζωοδόχου Πηγής (όλη) 

Ηρακλείου (όλη) 

Ηρώων - πάροδος (όλη) 

Θεμιστοκλή (όλη) 

Ιωνίας (όλη) 

Κανάρη (όλη) 

Καρατάσου (όλη) 

Κεραμωτής (όλη) 

Κολοκοτρώνη (όλη) 

Μακεδονίας (όλη) 

Μεσολογγίου (όλη) 

Μικράς Ασίας (όλη) 

Μουσών (όλη) 

Νέας Ζωής (όλη) 

Νεοχωρούδας (όλη) 

Νυμφαίου (όλη) 

Ξηροκρίνης (όλη) 

Πάικου (όλη) 

Παρπόρη (όλη) 

Περικλέους (όλη) 

Πεύκων (όλη) 

Πίνδου (όλη) 

Πραξιτέλους (όλη) 

Πρέσπας (όλη) 

Προφήτη Ραφαήλ (όλη) 

Πτολεμαίων (όλη) 

Πυθαγόρα (όλη) 

ΑΔΑ: ΨΧΓΓ46ΜΤΛΗ-Γ04



 
 

 

Πύργου (όλη) 

Ρούμελης (όλη) 

Σαμαρίνας (όλη) 

Σπάρτης (όλη) 

Τζαβέλλα (όλη) 

Τραινού (όλη) 

Τρικάλων (όλη) 

Υψηλάντου Δημητρίου (όλη) 

Φλωρίνης (μονά 9 έως τέλος, ζυγά 10 έως τέλος) 

Χαραυγής (όλη) 

  
Δημοτικά Σχολεία Ωραιοκάστρου 

  
1ο Δημοτικό Σχολείο Ωραιοκάστρου 

  
Οδοί ή τμήματα οδών σε αλφαβητική σειρά: 
  

25ης Μαρτίου (μονά 17 έως 65) 

Αεροδρομίου  (μονά 1 έως 9, ζυγά 2 έως 14) 

Ακρίτα Διγενή (ζυγά 12 και 14) 

Αργοναυτών (όλη) 

Αργυρουπόλεως (όλη) 

Αριστοτέλους (όλη) 

Αφροδίτης    (μονά 1 έως 9, ζυγά 2 έως 8) 

Βασιλέως Γεωργίου (όλη) 

Βασιλέως Κωνσταντίνου (μονά 19 έως τέλος, ζυγά 22 έως τέλος) 

Γαβρά             (ζυγά) 

Ελύτη Οδυσσέα       (ζυγά) 

Ικάρων (όλη) 

Ιπποκράτους (όλη) 

Ιωαννίνων (όλη) 

Καβασίτου (μονά 17 έως τέλος, ζυγά 14 έως τέλος) 

Καρδίτσας (όλη) 

Καρκαβίτσα (όλη) 

Κομνηνών (μονά 33 έως τέλος, ζυγά 14 έως τέλος) 

Κύπρου (όλη) 

Λεωφόρος Δημοκρατίας (μονά 15 έως 41, ζυγά 22 έως 42) 

Μαραθωνοδρόμων (όλη) 

Μασούρας (όλη) 

Μεγάλου Αλεξάνδρου         (μονά 25 έως τέλος, ζυγά όλα) 

Μουζένας (όλη) 

Νίκης   (μονά 1 έως 29, ζυγά 2 έως 26) 

Ξενοκράτους (όλη) 

Πέτρου και Παύλου (όλη) 

Ποσειδώνος (όλη) 

Ρήγα Φεραίου (μονά 17 έως 33, ζυγά 18 έως τέλος) 

Σεφέρη (όλη) 

Σμύρνης (όλη) 

Σταυριωτών (όλη) 

ΑΔΑ: ΨΧΓΓ46ΜΤΛΗ-Γ04



 
 

 

Τραπεζούντας (μονά 21 έως τέλος, ζυγά 22 έως τέλος) 

Τσιμέρας (όλη) 

Υψηλάντου (μονά 19 έως 55β, ζυγά 22 έως 52) 

Φιλίππου (όλη) 

Χαραβάς (όλη) 

Χρυσοστόμου Σμύρνης (όλη) 

  
2ο Δημοτικό Σχολείο Ωραιοκάστρου 

  
Οδοί ή τμήματα οδών σε αλφαβητική σειρά: 
  

Περιοχές: 

Οικισμός Ελληνοποντίων από την πλευρά του σούπερ μαρκετ: my market* 

Οικισμός «Μακεδονία» Εργατικές κατοικίες  

Οικισμός Ελληνοποντίων απέναντι από το σούπερ μαρκετ: my market)  

Αγάπης και Ελπίδας (όλη) 

Αεροδρομίου  (μονά 27 έως τέλος, ζυγά 28 έως τέλος) 

Ακακίας (όλη) 

Αλκυονίδος (όλη) 

Άλσους (όλη) 

Αμπελώνων  (όλη) 

Ανεμώνης  (όλη) 

Ανθίας  (όλη) 

Ανοίξεως (όλη) 

Βυσσινιάς  (όλη) 

Γαζίας  (όλη) 

Γερανιών  (όλη) 

Γραβιάς  (όλη) 

Γυμναστηρίου (όλη) 

Δαβάκη  (όλη) 

Δάφνης  (όλη) 

Δελφών  (όλη) 

Δημοκρίτου  (όλη) 

Διογένους  (όλη) 

Ελάτης  (όλη) 

Ελιάς  (όλη) 

Ελληνοσερβικής  Φιλίας  (όλη) 

Εξοχής  (όλη) 

Ερμή (όλη) 

Ζήνωνος  (όλη) 

Ηρακλείτου (όλη) 

Ηροδότου-Γαλήνη (όλη) 

Θάσου (όλη) 

Θερμαϊκού  (όλη) 

Θεσσαλονίκης (μονά 89 έως τέλος, ζυγά 78 έως τέλος) 

Καμέλιας  (όλη) 

Καστανιάς  (όλη) 

Κέδρων  (όλη) 

Κερασιάς (όλη) 

Κέρκυρας (όλη) 

ΑΔΑ: ΨΧΓΓ46ΜΤΛΗ-Γ04



 
 

 

Κισσού (όλη) 

Κονταξοπούλου (μονά όλα, ζυγά 2 έως 84) 

Λεωφόρος Άλσους (όλη) 

Λουκιανού (όλη) 

Μενεξέδων  (όλη) 

Μουριάς (όλη) 

Μπασιούδη (όλη) 

Νάρκισσου (όλη) 

Νιγρίτας  (όλη) 

Νικηταρά (όλη) 

Ξενοφώντος (όλη) 

Ομήρου (όλη) 

Παληκαρίδη Ευαγόρα  (όλη) 

Παναγιάς Σουμελά (όλη) 

Παναθήναια  (όλη) 

Πάτμου (όλη) 

Πλουτάρχου (όλη) 

Προμηθέως  (όλη) 

Ραχώνος  (όλη) 

Σολωμού  (όλα 21 έως τέλος) 

Σπετσών  (όλη) 

Συμμαχική  (από Θεσσαλονίκης έως Μακεδονικού Αγώνα) 

Συνειδήσεως  (όλη) 

Φλαμουριάς  (όλη) 

Φλωρεντίας  (όλη) 

Φωκίωνος  (όλη) 

Χρηματοπούλου (όλη) 

Χρυσανθέμων (όλη) 

Οικισμός Ελληνοποντίων-οδοί: 
 

Αγίου Γεωργίου (όλη) 

Ανθούπολης (όλη) 

Αργοναυτικής Εκστρατείας  (όλη) 

Βέμπο Σοφίας (όλη) 

Βοσπόρου (όλη) 

Γραβιάς (όλη) 

Ιερού Λόχου (όλη) 

Παπαναστασίου Αλ. (όλη) 

Πομπουρίδης Γ. (όλη) 

Πόντου (όλη) 

Προμηθέως (όλη) 

Τροίας (όλη) 

  
 
 
3ο Δημοτικό Σχολείο Ωραιοκάστρου 

  
Οδοί ή τμήματα οδών σε αλφαβητική σειρά: 
  

Αγίου Γεωργίου (όλη) 

ΑΔΑ: ΨΧΓΓ46ΜΤΛΗ-Γ04



 
 

 

Αδαμαντίου Κοραή (όλη) 

Αεροδρομίου  (μονά 11 έως 17 )  

Αθηνάς (όλη) 

Αναγεννήσεως (όλη) 

Ανδρούτσου (όλη) 

Ανεξαρτησίας  (όλη) 

Αργοναυτών (όλη) 

Αττικού (όλη) 

Αφροδίτης    (μονά 11 έως τέλος, ζυγά 10 έως τέλος)  

Βεργίνας (όλη) 

Βουγιουκλάκη Αλίκης (όλη) 

Βυζαντίου (όλη) 

Γαβρά             (μονά) 

Γαλετσιδη Χρ.  (όλη) 

Γεωργιάδη Γ.  (όλη) 

Δημοτικής Αγοράς (όλη) 

Εθνικής αμύνης (όλη) 

Έκτορος (όλη) 

Ελαιώνων (όλη) 

Ελευθερίας  (όλη) 

Ελύτη Οδυσσέα   (μονά) 

Εξαδακτύλου Σπ.  (όλη) 

Ερμειδη Χ.  (όλη) 

Ευτυχίας (όλη) 

Ζαΐμη (όλη) 

Ηλιού  (όλη) 

Θεσσαλονίκης   (μονά 1 έως 87, ζυγά 2 έως 76)   

Θησέως (όλη) 

Θράκης (όλη) 

Καλαμαριάς Πινδάρου  (όλη) 

Καρπενησίου (όλη) 

Κασιμήδη Δ.  (όλη) 

Κονταξοπούλου     (ζυγά αρχή έως Αεροδρομίου) 

Κρήτης (όλη) 

Κρυονερίου (όλη) 

Κωνσταντινουπόλεως (όλη) 

Λαχανά (όλη) 

Λεωφόρος Δημοκρατίας  (μονά 43 έως τέλος, ζυγά 44 έως τέλος)  

Λόρδου Βύρωνος (όλη) 

Μακαρίου (όλη) 

Μεγάλου Αλεξάνδρου         (μονά 1 έως 23) 

Μελισσοχωρίου     (μονά) 

Μερκούρη Μελίνας (όλη) 

Μετεώρων (όλη) 

Μπάτου Γ.  (όλη) 

Μπάτου Σίμου   (όλη) 

Νεοφύτου-Νεοφυτίδη (όλη) 

Νέστου (όλη) 

ΑΔΑ: ΨΧΓΓ46ΜΤΛΗ-Γ04



 
 

 

Νηπιαγωγείου  (όλη) 

Νίκης  (μονά 31 έως τέλος, ζυγά 28 έως τέλος) 

Νίκης - πάροδος  (όλη) 

Ολυμπίου Ζαφ.  (όλη) 

Παλαιολόγου (όλη) 

Παπανδρέου Ανδρέα  (όλη) 

Παπανικολή  (όλη) 

Παρμενίωνος (όλη) 

Πινδάρου (όλη) 

Πλάτωνος (όλη) 

Ρωμανού (όλη) 

Σολωμού (όλα 1 έως 20) 

Σουλίου  (όλη) 

Σουρή (όλη) 

Τανιμανίδη (όλη) 

Υψηλάντου (μονά 57 έως τέλος, ζυγά 54 έως τέλος)  

Φιλελλήνων  (όλη) 

Φοίνικος (όλη) 

Χαραβόπουλου Γ.  (όλη) 

Χαραβόπουλου Κ.  (όλη) 

Χριστοδουλίδη  (όλη) 

  
 
 
 
4ο Δημοτικό Σχολείο Ωραιοκάστρου 

  
Οδοί ή τμήματα οδών σε αλφαβητική σειρά: 
  

25ης Μαρτίου (μονά 1 έως 15 και 67 έως τέλος, ζυγά όλα) 

Αβέρωφ (όλη) 

Ακρίτα Διγενή (όλα εκτός ζυγά 12 και 14) 

Ακροπόλεως (όλη) 

Βαλαωρίτου Αριστοτέλη (όλη) 

Βασιλέως Κωνσταντίνου (μονά 1 έως 17, ζυγά 2 έως 20) 

Βενιζέλου Ελευθερίου  (όλη) 

Γεννηματά Γεωργίου (όλη) 

Διαγόρα (όλη) 

Διάκου Αθανασίου  (όλη) 

Δωδεκανήσου (όλη) 

Επταλόφου (όλη) 

Καβασίτου (μονά 1 έως 15, ζυγά 2 έως 12) 

Καζαντζάκη Νίκου (όλη) 

Καποδίστρια (όλη) 

Κομνηνών (μονά 1 έως 31, ζυγά 2 έως 12) 

Λεωφόρος Δημοκρατίας (μονά 1 έως 13, ζυγά 2 έως 20) 

Μελισσοχωρίου (ζυγά) 

Μπουμπουλίνας (όλη) 

Ολύμπου (όλη) 

ΑΔΑ: ΨΧΓΓ46ΜΤΛΗ-Γ04



 
 

 

Παλαμά Κωστή (όλη) 

Ρήγα Φεραίου (μονά 1 έως 15, ζυγά 2 έως 16) 

Σαλαμίνας (όλη) 

Σταδίου (όλη) 

Τραπεζούντος (μονά 1 έως 19, ζυγά 2 έως 20) 

Υψηλάντου (μονά 1 έως 17, ζυγά 2 έως 20) 

                          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                        

                                                  

                                                                                    

Η  ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ  Π.Ε. 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 
 

ΜΠΟΥΤΣΚΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 

 

ΑΔΑ: ΨΧΓΓ46ΜΤΛΗ-Γ04


		2023-02-20T17:06:31+0200
	Athens




